

Wychodzi oddzielnie z wyjątkiem dni poświęconych... Cena prenumeraty: we Lwowie...

PRZEBIEG

polityczny, społeczny i literacki.

Naczelnym Redaktorem i Wydawcą: Ludwik Masłowski.

Wschód słońca g. 4 m. 18-0, Zachód 7 m. 50-0, Długość dnia g. 15 m. 32-0, Ubyła dnia 1-0 min.

Przegląd polityczny.

Od chwili, w której książę Koburski oświadczył, że wtedy tylko przyjmie ofiarowaną mu posadę bułgarskiego księcia...

tego Nord nie powiada, tylko domyślny czytelnik może to sobie sam dopowiadać. Słowem, sprawa bułgarska...

Król Milan serbski wrócił do Belgradu w nocy ze środy na czwartek, powitany na dworcu przez wszystkich ministrów...

Świeżo wydany Buletyn statystyczny francuzkiego ministerstwa skarbu podaje niesłychanie ciekawy artykuł...

Table with 2 columns: Country, Budget amount. Includes France, Germany, England, Russia, Austria, Prussia, Spain.

Zaś z ogólnej sumy budżetowych dochodów tych mocarstw w kwocie 13,876 milionów w stosunku do ogólnej cyfry ludności...

93% przeciętnych wydatków u reszty państw, tj. Niemiec, Hiszpanji, Austrii i Włoch. Na obu arenach dochodów czy wydatków państwowych...

Table with 2 columns: Country, Budget amount. Includes France, England, Austria, Prussia, Russia, Germany, Spain.

I tu wykluczając z porównania Rosję, z ogólnej sumy tych wydatków, wynoszącej 4,294 mil. franków pada na jednego mieszkańca przeciętnie 20,64 franka...

Table with 2 columns: Country, Amount. Includes France, Germany, Austria, Prussia, Russia, Spain.

Z czego zatem przypada na jednego mieszkańca Francji 385 frank. Anglii 365, Niemiec 259...

Z powyższych zestawień widzimy, że Austro-Węgry w opodatkowaniu swoich mieszkańców zajmują piąte miejsce...

Głosy rosyjskie o podróży Arcyksięcia.

Z pewnym dość naturalnym i dość zrozumiałym zaciekawieniem wyczekiwały nasze — a nawet i nietylko nasze — stery polityczne...

Na pierwsze pytanie mamy już odpowiedź, na drugie jeszcze niezupełną. Cenzura warszawska nie stawiała pismom żadnych przeszkód...

Tymczasem, jak to już pisaliśmy, wszystko przemawia za tem, że Rosja wyboru nie uzna. Pozostanie ona na tem wygodnym stanowisku...

Nadto przy dymisjach i przy dominacjach jak doniesiono poufnie królówi, miała ważną odgrywać rolę ta okoliczność, czy kto jest gorąco przywiązany do domu i dynastji Obrenowiczów...

Nie potrzebowała przeto Francja aż owej wieży Eiffla, wybudować się mającej na wystawie powszechnej w r. 1889, aby zaimponować Europie...

Porównajmy jeszcze budżety ministerstwa oświaty. Okazuje się tedy, że na cele oświaty łoży: Francja 146 mil. franków, Anglia 135, Niemcy 122...

SANKT-MICHAEL. Przez E. WERNER. Tłumaczyła z niemieckiego Br. Neufeldówna. — I cóż? — zapytał generał po chwili — Całkiem...

— Przepraszam, ale na tym punkcie ekscelencja będzie nam musiał zostawić zupełną swobodę, — rzekł zimno Michał. — Hrabia, jak widać, nie pragnie pojednania...

jeszcze przynajmniej milczenie, nakoniec Raul zbliżył się do generała. — Dziadziu! — Co chcesz? — zapytał Stejnück...

kuzynami; podobna rzecz nie mogła pójść w zapomnienie. Herta stała sama w swoim pokoju i wyglądała niestannie oknem...

den nie chciał ustąpić, żaden pierwszego zrobić kroku. Musiałem w końcu użyć całej mojej powagi, aby ich przyprowadzić do rozumu...





